
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 
ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 
     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 
 
18 ноября  2008 года                                                                                      № 2-55  
           с. Чемал 
           
 

О внесении изменений в Решение  
Совета депутатов Чемальского района  

от 16.05.2006 г.  №  1-278  
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений» 

 
 В соответствии со ст.144 Трудового Кодекса РФ и законом Республики 
Алтай от 13.01.2005 г. № 4-РЗ (в ред. от 19.05.2008 г.№ 61-РЗ) Совет 
депутатов Чемальского района  

РЕШИЛ: 
 

 1.Дополнить решение Совета депутатов Чемальского района от 
16.05.2006 г. № 1-278 «Об оплате труда работников муниципальных 
учреждений» пунктом 7.1. в следующей редакции:  

«Для оплаты труда работников муниципальных учреждений, а также 
работников органов местного самоуправления могут применяться иные 
системы оплаты труда, отличные от тарифной системы оплаты труда, 
устанавливаемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда 
работников муниципальных учреждений МО «Чемальский район». 

2.Установить, что введение новых систем оплаты труда утверждается 
постановлением Главы Чемальского района. 

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Чемальский вестник». 
 
 
 

           Глава 
Чемальского района 
_____________С.З.Шевченко 

        Председатель Совета  
депутатов Чемальского района 
____________ В.Д.Дуплинская  

 


